

Polska



Między nauką a gospodarką

2015-03-25 14:10:13



W Wielkopolsce działa ok. 40 uczelni wyższych oraz kilka parków naukowo-technologicznych. Umożliwiają one szybki rozwój przedsiębiorstw dzięki wsparciu placówek badawczo-naukowych.

Poznański Park Naukowo-Technologiczny (PPNT) był pierwszą tego typu placówką w Polsce. Powstał w 1995 r. w ramach Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na park składają się: Centrum Zaawansowanych Technologii Chemicznych, Zespół Inkubatorów Wysokich Technologii, Inkubator Technologiczny (InQbator) oraz inne laboratoria. Na terenie PPNT działa ok. 70 innowacyjnych firm, spin-offów i start-upów, a miejsce to daje idealne warunki do komercjalizacji wyników badań naukowych i technologicznych w gospodarce.

W stolicy regionu działa również Nickel Technology Park Poznań – jego dotychczasowa działalność skupiona była na branży ICT, BIO i life science. Z kolei Poznański Park Technologiczno-Przemysłowy i Eureka Technology Park przeznaczone są m.in. dla firm rozpoczynających działalność. W Luboniu pod Poznaniem przy zakładach chemicznych działa Luvena Park Technologiczny. Najnowszą instytucją tego typu jest otwarty pod koniec 2014 r. Centrum Zaawansowanych Technologii Nobel Tower.

W południowej części regionu, w Kaliszu, działają wspomniane wyżej Centrum Doskonałości Badań Kół Zębatych oraz Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, którego częścią jest Inkubator Technologiczny. Z kolei w Ostrowie Wielkopolskim powstał Delphi Polska Park Technologiczny. Ten ośrodek badawczo-rozwojowy wdraża innowacyjne technologie i produkty dotyczące m.in. wymienników ciepła. W skład parku wchodzi laboratoria badawcze, prototypownia i narzędziownia.

W regionie działa również ponad 20 instytutów naukowo-badawczych zajmujących się na przykład biotechnologią, chemią bioorganiczną, energetyką, fizyką molekularną, genetyką, logistyką oraz obróbką plastyczną. Przy uczelniach wyższych funkcjonują natomiast centra transferu technologii i innowacji.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego